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SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie w Sanktuarium: 

*od poniedziałku do soboty rano  
i od poniedziałku do czwartku wieczór 

******************* 
Do roku 1969 Kościół łaciński obchodził dwa 
święta związane ze Stolicą Piotrową: Katedry 
św. Piotra w Rzymie (18 I) i Katedry św. Piotra 
w Antiochii (22 II). Po re-
formie liturgii oba te święta 
zostały połączone w jedno 
pod wspólną nazwą: Kate-
dry św. Piotra. 
Od IV w. chrześcijanie 
rzymscy znali i obchodzili 
święto Katedry świętego 
Piotra, wspominając, że 
Apostoł był biskupem tego 
miasta. W ten sposób skła-
dali hołd św. Piotrowi za 
to, że właśnie w Rzymie 
założył gminę chrześcijań-
ską i miasto to obrał za 
stolicę chrześcijaństwa. 
Ponieważ jednak święto 
wypadało dawniej często 
podczas postu, dlatego w wielu stronach, np. w 
Galii, zaczęto je obchodzić 18 stycznia. Z bie-
giem lat ustaliły się zwyczajowo dwa święta: 
18 stycznia Katedry św. Piotra w Rzymie, a 22 
lutego Katedry św. Piotra w Antiochii. Według 
bowiem bardzo dawnej tradycji św. Piotr miał 
najpierw założyć swoją stolicę prymasa Kościo-
ła Chrystusowego w Antiochii, gdzie przebywał 
kilka lat, zanim udał się ok. 42 roku do Rzymu i 
tam poniósł śmierć męczeńską. W 1558 roku 
papież Paweł IV ustalił ostatecznie 18 stycznia 
jako pamiątkę wstąpienia na tron rzymski św. 
Piotra, a 22 lutego na obchód święta objęcia 
stolicy w Antiochii. Oba święta obchodzone 
początkowo w Rzymie Paweł IV rozszerzył obo-
wiązkowo na cały Kościół łaciński. 
W bazylice św. Piotra w Rzymie za głównym 
ołtarzem, w absydzie, jest tron (katedra), na 
którym miał zasiadać św. Piotr. Do V w. znaj-
dował się on w baptysterium bazyliki św. Pio-
tra. Drogocenna relikwia składa się jedynie z 
wielu kawałków drewna, spojonych od dawna 
bogato zdobionymi płytami z kości słoniowej. 

Słynny budowniczy bazyliki św. Piotra, Jan 
Wawrzyniec Bernini (+ 1680), zamknął ów tron 
w potężnej, marmurowej budowli. Ta właśnie 
katedra stała się symbolem władzy zwierzch-
niej w Kościele Chrystusa tak w osobie święte-
go Piotra, jak również jego następców. Święto 
to jest więc z jednej strony aktem wdzięczności 
Rzymian za to, że św. Piotr tak bardzo wyróżnił 
ich miasto, z drugiej zaś strony - jest okazją 

dla wiernych Kościoła okazania następ-
com św. Piotra wyrazu czci. Tron, na 
którym zasiadał św. Piotr, obecny stale 
w kościele, gdzie papież odprawia nabo-
żeństwa i sprawuje liturgię dnia, jest 
nieustannym świadectwem, że biskupi 
rzymscy mają tę samą władzę nad Ko-
ściołem Chrystusa, jaką miał Piotr; że 
następcami Piotra mogą być tylko bisku-
pi rzymscy. 
Teksty ewangeliczne podają nam wiele 
przykładów, że Chrystus Pan spomiędzy 
wszystkich Apostołów wyróżniał w spo-
sób szczególniejszy św. Piotra. Warto 
przypomnieć w tym miejscu dwa: obiet-
nicę prymatu i jej wypełnienie: 
Wspomniany tekst znajduje się we 
wszystkich starożytnych kodeksach i 

przekładach. W jego autentyczność nie można 
więc naukowo wątpić. Słowa obietnicy są skie-
rowane jasno i wyraźnie tylko do św. Piotra. 
Skierował zaś je Pan Jezus publicznie, wobec 
wszystkich Apostołów. Obrazy: opoka, klucze, 
władza związywania i rozwiązywania - to 
wszystko są znane powszechnie symbole wła-
dzy. 
Pan Jezus faktycznie oddał św. Piotrowi naj-
wyższą władzę w swoim Kościele: 
Chrystus w przekazaniu władzy posłużył się 
znanym powszechnie symbolem owczarni i 
pasterza. W słowach jednoznacznych, wobec 
świadków - Apostołów, uczynił Piotra paste-
rzem swojej owczarni. Ojcowie Kościoła przez 
termin "baranki" rozumieją wiernych, a przez 
wyraz "owce" - matki tychże baranków, czyli 
biskupów i kapłanów Kościoła. 
Piotr faktycznie sprawował najwyższą władzę w 
Kościele po wniebowstąpieniu Pana Jezusa. 
Mamy na to wiele dowodów, które nam prze-
kazał św. Łukasz w Dziejach Apostolskich. To 
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Piotr proponuje w miejsce Judasza wybór na-
stępcy (Dz 1, 15-26). Jego propozycja zostaje 
przyjęta. Piotr przemawia do tłumu w dzień 
Zesłania Ducha Świętego (Dz 2, 5-38) i do naj-
wyższej Rady żydowskiej (Dz 4, 5-12). Piotr 
został aresztowany przez Heroda jako głowa 
Kościoła (Dz 12, 1-19). To w końcu Piotr roz-
strzyga na soborze apostolskim, żeby ewangeli-
zację rozszerzyć także na pogan i że neofitów 
nawróconych z pogaństwa należy zwolnić z 
nakazów judaizmu (Dz 15, 1-12). 
O pobycie św. Piotra w Rzymie piszą Ojcowie 
apostolscy. Św. Klemens I Rzymski (koniec 
wieku I) pisze o męczeńskiej śmierci św. Piotra 
i Pawła w Rzymie. Św. Ignacy (+ 107) mówi w 
Liście do Rzymian: "Nie jak Piotr i Paweł rozka-
zuję wam". Św. Papiasz (I-II w.) podaje, że 
Marek napisał Ewangelię wtedy, gdy Piotr był 
w Rzymie (Euzebiusz, Historia Kościoła, III, 
39). Św. Ireneusz (+ 202) relacjonuje: 
"Mateusz wydał między Żydami w ich języku 
Ewangelię wtedy, gdy Piotr i Paweł w Rzymie 
głosili Ewangelię i zakładali Kościół" (Adversus 
haereses, III 1, c. 1). Tertulian (+ ok. 240) 
zapisał: "Jeśli przybędziesz do Italii, masz 
Rzym... O, jak szczęśliwy to Kościół, któremu 
całą naukę wraz ze swoją krwią przekazali Apo-
stołowie, gdzie Piotr rodzajem męki zrównany z 
męką Pańską, gdzie Paweł ukoronowany śmier-
cią Jana" (De praescripto, c. 36). Wreszcie 
świadectwo św. Kajusa, kapłana rzymskiego 
(ok. 210): "Mogę pokazać ci groby Apostołów 
Piotra i Pawła. Bo gdy pójdziesz do Watykanu 
albo w kierunku Ostii, znajdziesz groby tych, 
którzy ten Kościół założyli" (Euzebiusz, Historia 
Kościoła, II, 25). Dowodem najwymowniej-
szym, że św. Piotr był w Rzymie i że tam po-
niósł śmierć męczeńską, jest jego grób. We-
dług podania miał on znajdować się w bazylice 
św. Piotra pod konfesją. Badania przeprowa-
dzone przed rokiem 1950 potwierdziły głos 
tradycji. Znaleziono tam śmiertelne szczątki 
Apostoła. 
Współcześnie wśród chrześcijan istnieją jednak 
spory dotyczące zakresu władzy papieża. Z 
tego powodu Sobór Watykański I (1870) wydał 
następujące orzeczenie dogmatycz-
ne: "Nauczamy przeto i orzekamy, według 
świadectw Ewangelii, że Chrystus Pan bezpo-
średnio i wprost św. Piotrowi Apostołowi obie-
cał i powierzył prymat władzy nad całym Ko-
ściołem Bożym... Jeśliby tedy kto powiedział, 
że św. Piotr Apostoł nie jest przez Chrystusa 
Pana ustanowiony księciem wszystkich Aposto-
łów i głową widzialną całego Kościoła walczą-
cego, albo że otrzymał on od tegoż Pana na-
szego Jezusa Chrystusa wprost i bezpośrednio 
tylko honorowy a nie prawdziwy prymat wła-
dzy, niech będzie wyklęty". 
Biskupi rzymscy zawsze uważali się i byli uwa-
żani za bezpośrednich następców św. Piotra 
Apostoła. Warto podać przynajmniej kilka przy-

kładów: W latach 93-96 wybuchł w Koryncie 
spór gwałtowny pomiędzy wiernymi a tamtej-
szą hierarchią. Pomimo że żył jeszcze w Efezie 
św. Jan Apostoł, hierarchia Koryntu odwołuje 
się do biskupa Rzymu, którym był wówczas św. 
Klemens I. Ten wystosował do chrześcijan w 
Koryncie bardzo autorytatywny list. 
Św. Wiktor I ok. 190 roku wysyła do wszyst-
kich biskupów list, wzywający ich, aby zwołali 
synody i rozpatrzyli sprawę daty Wielkanocy. 
Kiedy synod w Efezie uchwalił datę przeciwną 
tej, jaką wprowadził papież, św. Wiktor rzucił 
na tamtejszych biskupów klątwę. 
Św. Stefan I (+ 267) pod groźbą klątwy naka-
zał biskupom Afryki ze św. Cyprianem na czele 
uznać chrzest udzielony przez heretyków za 
ważny. Mimo oporu jednostek wszyscy biskupi 
opowiedzieli się wówczas za papieżem. 
Św. Juliusz I (+ 352) w liście do biskupów 
Afryki użala się, że bez jego wiedzy złożono ze 
stolicy biskupiej św. Atanazego, patriarchę 
Aleksandrii, a przecież powinni wiedzieć, "że 
jest zwyczajem naprzód pisać do nas, aby stąd 
według sprawiedliwości wszystko było rozstrzy-
gnięte". Tak więc papieże rozciągali władzę 
nawet nad patriarchami. 
Św. Syrycjusz (+ 399) uzasadnia troskę o czy-
stość wiary tym, że "nosi ją w nas Apostoł 
Piotr, który nas, dziedziców swych, strzeże". 
Na Soborze Efeskim (431) legat papieski zasia-
dał na honorowym miejscu zaraz obok cesarza. 
A oto fragment jego przemówienia: "Nikomu to 
nie jest wątpliwym, owszem wszystkim wiekom 
jest znane, że św. Piotr, Książę i Głowa Aposto-
łów, kolumna wiary i fundament katolickiego 
Kościoła, otrzymał od Pana naszego Jezusa 
Chrystusa... klucze królestwa niebieskiego. 
Dana mu została władza związywania i rozwią-
zywania, który aż do tego czasu i zawsze w 
swych następcach żyje i sądzi. Tegoż tedy we-
dług kolejności następca, najświątobliwszy 
Ojciec nasz, biskup Celestyn, nas, zastępców 
swoich, na ten synod posłał". Na ponad 200 
biskupów tam zebranych nikt nie zaprotesto-
wał. 
Podobnie nikt nie wyraził sprzeciwu, kiedy na 
Soborze Chalcedońskim (451) przemówił legat 
papieski, nazywając papieża wprost "Głową 
wszystkich Kościołów", chociaż było wówczas 
zgromadzonych ok. 600 biskupów. Kiedy od-
czytano na tymże soborze list papieża św. Leo-
na, potępiający błędy Eutychesa, zgromadzeni 
ojcowie zawołali: "Piotr przez Leona przemó-
wił!" 

****************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. W poniedziałek i wtorek przeżywaliśmy 
piękną Uroczystości Peregrynacji Obrazu 
NSPJ w naszej parafii.  Z utęsknieniem 
czekaliśmy na to wydarzenie, które już na 
trwałe wpisuje się w historie naszej  para-



fii. Pragnę też podziękować za tych 
wszystkich, którzy włączyli się w Jego 
godne przyjęcie.  
Najpierw dziękuję Panu Bogu za Was Dro-
dzy Parafianie za uczestnictwo tak wielu z 
Was w tym cudownym spotkaniu, za to że 
nie zawiedliście, że byliście. Dziękuję za 
udział w Eucharystii, przyjętą  Komunię 
św., za czuwanie i adoracje, za to, że wy-
korzystaliście ten szczególny czas na spo-
tkanie z żywym Chrystusem,  w wizerunku  
Jego Najświętszego Serca. Dziękuję 
wszystkim starszym i chorym mieszkań-
com naszej parafii, którzy skorzystali z 
tego czasu i w miarę swoich możliwości 
wzięli udział w Mszy św. z namaszczeniem 
chorych. Jestem pewien, że nie był to czas 
stracony, że Chrystus, którego tak ser-
decznie przyjęliście, przy którym czuwali-
ście obdarzy każdego z Was swoim błogo-
sławieństwem i udzieli potrzebnych łask. 
Każda Eucharystia to cudowny dar – dzię-
kuję za posługę podczas Mszy św. Siostrze 
Milenii, Panu Organiście, Panu Kościelne-
mu z Woli, LSO z zaangażowanie w liturgię 
i piękne świadectwo bliskości z Chrystu-
sem,  DSM za trwanie przy Chrystusie,  
dziękuję tym wszystkim, którzy włączyli w 
czytania, psalmy, modlitwę wiernych, 
śpiew. Dziękuję Siostrom zakonnym z Ja-
ślisk i Krakowa za zaangażowanie w litur-
gię i trwanie na modlitwie. Dziękuję ks. 
Norbertowi za przewodniczenie Mszy św. o 
powołania.  
Fundamentem każdej parafii są parafianie 
zaangażowani we wspólnoty – dziękuje 
członkom Róż Różańcowych, Radzie Para-
fialnej, HSNSPJ, zespołowi Beskid za mo-
dlitwę i trwanie przy Sercu Jezusowym. 
Dziękuję tym wszystkim, którzy wykonali 
tron dla obrazu NSPJ tutaj w kościele i w 
kościele w Woli Niżnej, dziękuję Straży 
Pożarnej za wystawienie Pocztów sztanda-
rowych, za godne wprowadzenie Obrazu 
do naszej świątyni, za zabezpieczenie od-
wiezienia Obrazu do parafii Królik Polski. 
Dziękuję tym wszystkim którzy w naszym 
imieniu witali Obraz Serca Jezusowego w 
naszej świątyni. Dziękuję też Paniom za 
przygotowanie na plebani poczęstunku dla 
Kapłanów i Sióstr uczestniczących w na-
szej uroczystości. 
Świątynia to dom Boży, to miejsce spotka-
nia z żywym Chrystusem. Jako parafianie 
dbamy o Jego piękno i wygląd. Pragnę 

podziękować Siostrze Mileni i p. Alicji za 
dekoracje w kościele i ukwiecenie ołtarzy. 
Dziękuję Rodzicom i młodzieży bierzmo-
wanej za sprzątanie Kościoła, kwiaty i dar 
ołtarza. Zakupiono piękny pulpit pod 
mszał. Myślę, że najważniejsze cięgle jesz-
cze przed nami, bo tak jak widzimy wize-
runek, wierną kopie tegoż obrazu, którą 
tutaj mamy, która zostały pobłogosławio-
na, będą już od środy popielcowej pere-
grynować po domach naszej parafii, aby 
dalej przedłużyć to wyjątkowe spotkanie z 
Bożym Sercem. Naszą peregrynację 
w parafii rozpoczniemy od Daliowej od 
państwa Zająców i w Woli Wyżnej od pań-
stwa Kijowskich. Niech Serce Jezusowe 
obejmie każdego z Was swoją miłością. 
Bóg zapłać za piękne świadectwo wiary.  
2. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od poniedziałku do soboty rano i od 
poniedziałku do czwartku wieczór.  
3. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 15.00. 
4. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej. W sobotę 
święto Katedry Świętego Piotra Apostoła. 
5. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
Dzisiejsza składka na cele remontowe pa-
rafii. Przypominamy o możliwości wpłaca-
nia na konto parafialne. 
6. Do sprzątania Sanktuarium w sobotę na 
godz. 9.00 proszę: Teresa Niziołek, Ewa 
Błaszcz, Marzena Lorenc, Wiesława Sroka, 
Bożena Puchalik, Maria Rusinek.  
7. Do sprzątania Kościoła w Woli proszę: 
Maria Orlińska, Renata Marczak.  
8. Do sakramentu małżeństwa przygoto-
wują się: Szymon Piotr Madej i Aleksandra 
Agata Niziołek z naszej parafii, zap. II. 
9. W lipcu i sierpniu organizowane są Piel-
grzymki do Częstochowy, Medzugorje – 
Chorwacja. Bliższe informacje i zapisy pod 
numerem telefony 502 472 112 i 
537 997 357 oraz w gablocie parafialnej. 
10. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jaśli-
skach informuje, że od 10 lutego do 10 
marca 2025 r. trwają zapisy dzieci 
z roczników 2019, 2020 i 2021, 2022 do 
oddziałów przedszkolnych na nowy rok 
szkolny 2025/2026 jak również do klasy I 
Szkoły Podstawowej. Wszelkie formularze 
dostępne są na stronie szkoły pod hasłem 
rekrutacja oraz w sekretariacie szkoły. 



Intencje Mszalne, 17 — 23 lutego 2025 
 
poniedziałek, 17 lutego 
07:00 + Ks. Stanisław Marczak /od rodz. Mezglewskich 
16:00 + Michał Farbaniec /od chrześnicy Marzeny z rodz. 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Teresy i Jerzego Gasior z rodz. 
16:00 /poza/ + Józef Puchalik /od Moniki Pelczar z rodz. 
16:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Patrycji Mikosz 
wtorek, 18 lutego 
07:00 + Maria Pozorska /od Anny Magierowskiej z rodz. 
16:00 + Waleria Przybyło /od rodz. Gwiżdż 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Marii i Tadeusza Dereniowskich z rodz. 
16:00 /poza/ + Józef Puchalik /od Doroty i Piotra Niemczyków 
16:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od kolegi Patryka Winnickiego 
środa, 19 lutego 
07:00 + Maria Pozorska /od Danuty i Jana Majdosz z rodz. 
16:00 + Waleria Przybyło /od rodz. Młynarskich 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Jana i Barbary Sopkowicz z rodz. 
16:00 /poza/ + Józef Puchalik /od Elżbiety i Stanisława Sadowskich z rodz. 
16:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od kolegi Konrada Wołtosza 
czwartek, 20 lutego 
07:00 + Waleria Przybyło /od Danuty i Macieja Grodzińskich 
16:00 + Michał Farbaniec /od córki Gabrieli 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Anny i Marka Gazda z rodz. 
16:00 /poza/ + Józef Puchalik /od Adama Farbaniec z rodz. 
16:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Kasi i Adama Kuchta z rodz. 
piątek, 21 lutego 
07:00 + Maria Pozorska /od Jana Marczaka z rodz. 
08:00 + Jan Łątka /PJ/ od rodz. Niemczyków z Rymanowa 
08:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Jerzego Biłas 
08:00 /poza/ + Józef Puchalik /od Heleny i Eugeniusza Madej z rodz. 
08:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Barbary i Wiktorii Machnik 
sobota, 22 lutego 
07:00 + Waleria Przybyło /od Marii Słabczyńskiej z rodz. 
08:00 Nowennowa: 
Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Marii Szczypta 
+ Jan Łątka (W) /od Anety Wajda z rodz. 
+ Jan Kurdyła /od Józefa Madeja z Krosna 
+ Józef Krężel /od cioci Lucyny Jurkowskiej 
+ Maksymilian Farbaniec rodz. Szymczakowskich /od 
+ Michał Krzyżak /od Pracowników Nadleśnictwa Rymanów 
+ Wiesława Dańczak /od Funkcjonariuszy ZK w Łupkowie 
08:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Piotra Biłas 
08:00 /poza/ + Józef Puchalik /od Marii i Stanisława Koperstyńskich 
08:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Marii i Juliana Patlewicz 
niedziela, 23 lutego 
08:00 + Wanda Marczak /8 r. śm./ 
09:30 /Wola/ + Jan Łątka (W) /od żony 
09:30 /poza/ + Józef Puchalik /od chrześniaka Wiesława z rodz. 
11:00 Za parafian 
11:00 /poza/ + Jan Łątka (PJ) /od Marzeny i Sebastiana Klima 
11:00 /poza/ + Maksymilian Farbaniec /od Lucyny i Mirosława Patlewicz 


